
  
 

CZ.1.04/3.3.05/68.00216 
 

Podporované zaměstnávání cílené  
 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 
 
„Jmenuji se Alena Štíchová a v současné době pracuji tři měsíce jako vedoucí prodejní 
galerie OKÉNKO, kterou nově otevřelo Občanské sdružení Okna v čerstvě 
zrekonstruovaném objektu U SVATÉHO FLORIÁNA.  Nezaměstnaná jsem byla téměř půl 
roku. V té době jsem absolvovala z vlastní iniciativy několik konkurzů coby zájemce o 
zaměstnání a až v tomto případě jsem měla to štěstí, že jsem byla vybrána. Nová práce mě 
velmi baví, protože je to obchod, který mám, takříkajíc, v krvi a komunikace s lidmi mi dělá 
velikou radost. V neposlední řadě mne uspokojují pokroky šesti klientů, kteří se v galerii 
střídají na ranní a odpolední směny a učí se pod mým vedením obsluhovat zákazníky nebo 
vařit a servírovat kávu, pokud se u nás zákazník rozhodne posedět. Toto zaměstnání mi 
přineslo především potěšení z práce samotné, protože jsem celý život byla v jednom kole a 
zůstat doma bylo pro mne v mém věku nezajímavé a frustrující. V nové práci čerpám ze 
svých předchozích zkušeností, ale v podstatě si myslím, že se pořád něčemu učím, aniž 
jsem si toho vědoma. S projektem Podporované zaměstnávání cílené a vedením pracovního 
konzultanta jsem byla velmi spokojena. Účast v projektu bych každému doporučila, protože 
kontakt s MESADOU může člověku přinést spoustu důležitých informací a zkušeností, o 
kterých se může mylně domnívat, že je nepotřebuje.“ 
 

 


